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HYRJE

Raporti t& cilin po e prezantojmé, pasqyron punén e Drejtorisé pér Puné inspektuese, pér
periudhén: janar — shtator t& vitit 2024. N& kété raport jané té pérfshira punét dhe aktivitetet
e kryera dhe t& ndérmarra nga Drejtoria pér Puné Inspektuese té cilat jané paraqitur sipas
sektoréve té cilét i mbulojmé si dikaster. Inspektimet kang pér qéllim: Zbatimin e ligieve dhe
akieve tjera nénligjore, mbrojtjen e interesit & pérgjithshém publik dhe mbrojtjen e
interesave té ligjshém té subjekteve té inspektimit.

AKTIVITETET E INSPEKTIMEVE NE PERMBUSHJEN E
OBJEKTIVAVE

Gjaté periudhés janar — shtator, né Drejtoriné pér Puné Inspektuese, inspektimet jané
realizuar né térési duke e mbuluar territorin € Komunés sé Rahovecit, - DPI éshté organizuar
né grupe inspektuese me nga 4 grupe & kombinuara sipas nevojés. Inspektimi né terren
rregullisht fillon nga ora: 9:00: - 14:00, ndérsa sipas rrethanave dhe kérkesave mund t& zgjasé
edhe mé shumé;

e N& total, gjaté késaj periudhe raportuese jané realizuar 570 kontrolle inspektuese.
Krahas prioriteteve si¢ jané: Parandalimi i ndértimeve pa leje, Lirimi i Hapésirave
Publike, Mbrojtja e Mjedisit, Luftimi i Ekonomisé s€ Zezg, Mbrojtja e Konsumatorit,
prioritet dhe fokus i yni kryesor ka gené mbrojta e shéndetit t& qytetaréve;

e 80 shfrytézuesve té hapésirave publike, para lokaleve afariste u jané shpé&rndaré
urdh&resa pér tu pajisur me lejet pérktése pér shfrytézim té hapésirave publike,
pérkitazi me rregulloren komunale;

e Né angazhimet tona pér Wfté ndaj ekonomisé informale, psr kété periudhé

raportuese, 47 8shté numyrii bizneseve té reja té cilat jané regjistruar n# zyrén e ARBK-
sé, pas urdhéresave nga shérbimi yng;

e 47 &shté numri i l8shuar i pélgimeve té punés, pér subjektet afariste té cilat i kané
plotésuar kushtet higjienike — teknike;

e Jané inspektuar 66 biznese nga inspektorét e tregut lidhur me identifikimin e
produkteve ushgimore me afat té skaduar, vendosjen e ¢mimeve né produkte etj;

o Eshté béra verifikimi periodik i peshoreve né furrat e bukeés;

e Né& fushén e ndértimit pér kété periudhé raportuese, sipas raportit té punés nga
inspektori pérkatés, jané inspektuar S0 objekte ndértimore té kategorisé sé parg,
poashtu éshté béré inspektimi i dokumentacionit teknik (projekti i ndértimit, lejet e
ndértimit, jané shgiptuar 66 gjoba mandatore per ndértim pa leje, si dhe jané
obliguar g& té pajisen me leje ndértimore,, 54 jané pajisur me leje dhe 66 jané
pajisur me kushte ndértimore;




Poashtu, né sektorin e ndértimit &shté béré pérpilimi i procesverbaleve pér gjendjen
e punimeve né vend ndértim, pér respektimin ose mosrespektimin e kushteve té
pércaktuara pér ndértim, dhénia e vendimit pér ndérprerjen e punimeve
ndértimore deri né evitimin e parregullsive tekniko- procedural si dhe jané marré
vendime pér ndérprerjen {pezuliimin) e punimeve, deri né evitimin e parregullsive
tekniko- procedurale;

Jané inspektuar edhe disa prej subjekteve afariste, q& ushtrojné veprimtariné e tyre
né komun&n e Rahovecit, ku prej tyre éshté kérkuar pajisja me Leje Mjedisore, 23 prej
tyre jané pajisur me leje mjedisore pas urdhéresave nga inspektori i mjedisit;

N& fushén e transportit publik ne né vazhdimési kemi pércjellur nga afér punén e
kompanive té licencuara té autobuséve, se a jané duke i mbuluar mjaftueshém dhe
sigurté linjat e transportit t& udhétaréve, né rendet e udhétimit & cilat jané léshuar
nga organi kompetent komunal. Poashtu, jané kryer inspektime rutinore ku edhe
jané urdhéruar autotaksi t& b&jné vazhdimin e lejes pér kryerjen e transportit jo té
rregullt t& udhétaréve.

Jané trajtuar kérkesa t& qytetaréve, kryesisht me problematika né sektorin e
¢éshtjeve komunale;

N& funksion t& mbrojtjes dhe ruajtjes s& pronés publike éshté b&ré rrénimi i njé muri
né gytetin e Rahovecit, njé shtépie né qytetin e Rahovecit, jané& rrénuar edhe dy
objekte né fshatin Xérxg, si dhe jané rrénuar dy objekte né fshatin Krushé e Madhe
qé té gjitha kéto hapésira publike tashmé té lira pér shfrytézim nga qQytetarét;
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STATISTIKA - GJOBA MANDATORE DHE REALIZIM I TE
HYRAVE

LLOJ! | NDESHKIMIT NUMRI | VLERAE
GJOBAVE TE GJOBES NE €
SHQIPTUARA
GJOBA MANDATORE PER NDERTIM PA LEJE 66 29,725.00€
GJOBA MANDATORE — CESHTJE KOMUANLE 14 3200€
GIOBA MANDATORE PER MOSRESPEKTIM TE ORARIT TE PUNES 8 400 €
GJOBA MANDATORE PER MIEDIS 31 2500 €
TOTALI: 119 35,825.00€
LLOJI | VEPRIMIT NUMRI | KERKESAVE VLERA NE €
KERKESA PER KONTROLL INSPEKTUES 31 310 €
PELQIME PUNE 47 705 €
TOTALI: 78 1015 €

TOTALl | TE HYRAVE NE DPI:  JANAR — SHTATOR 2024 36,840.00€




PERFUNDIM

Pérkundér té gjitha sfidave, konsiderojmé qé jemi né rrugé té miré pér pérmbushjen e té gjitha
objektivave, sigurisht edhe me njé bashképunim me té gjitha institucionet tjera té cilat po na

ndihmojné me arritjen e rezuitateve konkrete.

Nora BOSHNJAKU
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